РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский район

ДУМА  СЕМИГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
От 7 октября    2015 г. № 97
« О внесении изменений и  дополнений в  Устав

Семигорского муниципального образования

Нижнеилимского района и назначении публичных

слушаний».

            В соответствии  с внесенными  изменениями в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 г. № 204-ФЗ, другими Федеральными законами в целях приведения Устава Семигорского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Семигорского муниципального образования, Дума Семигорского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Внести в Устав Семигорского муниципального образования, следующие  изменения и дополнения:

1) пункт 16 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции: «обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

2) в пункте 21 части 1 статьи 6 Устава слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»; слова «, в том числе путем выкупа,» - исключить;
3)  пункт 40 части 1 статьи 6 Устава – исключить;
4) пунктом 14 части 1 статьи 7 Устава дополнить следующим содержанием: «осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
5) в пункте 7.1 статьи 8 Устава после слов «поселения» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения,»;
6) пункт 11 статьи 8 Устава дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

7) в пункте 3 части 3 статьи 17 Устава после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;
8) в пункте 5 части 4 статьи 26 Устава слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
9) части 2.1 - 2.8 статьи 77 Устава – исключить.
2. Провести публичные  слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Семигорского муниципального образования 27 октября 2015 г. в 15-00 часов в здании администрации, по адресу п. Семигорск                                                                      ул. Октябрьская д. 1.

   3. Утвердить Порядок учета предложений граждан по внесению изменений и дополнений в Устав Семигорского муниципального образования (приложение № 1,2)

  4. Данное решение подлежит опубликованию в СМИ «Вестник»     Семигорского сельского поселения.

  5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Семигорского сельского поселения                                 К.С.Лопатин

                                                    Приложение № 1 к решению   Думы от 07.10.2015 г. № 97
Порядок учета предложений граждан по решению Думы Семигорского сельского    поселения «О внесении изменений и  дополнений в Устав Семигорского муниципального  образования и назначении публичных слушаний» и участие граждан в его обсуждении.

1. Предложения по решению Думы Поселения от 07.10.2015 г. № 97  «  О внесении изменений и дополнений в Устав Семигорского муниципального образования и назначении публичных слушаний»  принимаются от населения Семигорского сельского поселения.
2. Предложения граждан принимаются в течение 30 дней со дня опубликования решения Думы в СМИ  «Вестник» Семигорского сельского поселения.
3. Предложения по внесению дополнений в решение Думы должны быть представлены в следующей форме:
	№

п/п

	Текст        решения        Думы Семигорского       МО        с указанием     части,     пункта, абзаца
	Предложения по тексту, указанному в графе 2
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

При желании можно указать: фамилию, имя, отчество гражданина, год рождения, адрес места жительства, личная подпись и дата.
4.
Предложения принимаются   Администрацией   и   Думой   Семигорского   сельского
поселения по адресу.
                                                                                                          Нижнеилимский район, п. Семигорск, ул. Октябрьская, 1

 В рабочие дни:        с       8.45    до     13.00        и    с 14.00    до 17.00    (Администрация)
                                    с       8.45    до     13.00        и    с 14.00    до    17.00
          (Дума)
5.
Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании рабочей группы по
работе над решением Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Семигорского муниципального образования.
6.. Предложения по внесению изменений и дополнений в  решение Думы, внесенные   с   нарушением   порядка,   сроков   и   формы,   предусмотренных   настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.
7.По итогам рассмотрения каждого предложения рабочая группа по работе над решением
Думы, принимает решение о принятии и внесении соответствующих изменений и дополнений в Устав Семигорского МО либо об отклонении предложения. Решение рабочей группы оформляется протоколом.
8.Рабочая группа по работе над решением Думы от 07.10.2015 г. № 97  «О внесении изменений и дополнений в Устав Семигорского муниципального образования и назначении публичных слушаний», представляет в Думу Семигорского сельского поселения  это решение, доработанное по результатам рассмотрения.
9.Граждане, направившие предложения по решению Думы, вправе при рассмотрении их предложений участвовать в заседаниях:
- рабочей группы по работе над решением Думы;

10. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан по решению Думы Семигорского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Семигорского муниципального образования», подлежит опубликованию в средствах массовой информации не позднее  7 дней со дня  принятия решения Думы Семигорского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Семигорского муниципального образования».
11.По просьбе граждан, направивших предложения по решению Думы от 07.10.2015 г. № 97  «О внесении изменений и дополнений в Устав Семигорского муниципального образования и назначении публичных слушаний»,  им сообщается в письменной или устной форме о результатах их предложений в срок, указанный в пункте 10 настоящего Положения.

Глава Семигорского сельского поселения                                                                                    К.С.Лопатин
                                                                                  Приложение № 2

                                               к решению Думы № 97 от 07 октября 2015 г.

Состав рабочей группы по внесению изменений и дополнений в Устав Семигорского муниципального образования.

1.Глава Семигорского сельского поселения -  К.С. Лопатин

2.Заместитель председателя Думы – М.Е.Янгурская

3.Депутат Думы – А.П.Чупров

Глава Семигорского

сельского поселения                                               К.С. Лопатин